**Diaconus dicit:** Flectámus génu. Leváte.

Omnípotens sempitérne Deus, qui cunctos hómines condidísti, ut te semper desiderándo quærent et inveniéndó quiéscerent, præsta, quæsumus, ut inter nóxia quæque obstácula omnes, tuæ signa pietátis et in te credéntium testimónium bonórum óperum percipiéntes, te solum verum Deum nostríque géneris Patrem gáudeant confitéri. Per Christum Dóminum nostrum.

**R/.** Amen.

#### **IX. Pro rempublicam moderantibus**

Orémus et pro ómnibus rempúblicam moderántibus, ut Deus et Dóminus noster mentes et corda eórum secúndum voluntátem suam dírigat ad veram ónium pacem et libertátem.

**Diaconus dicit:** Flectámus génuá. Leváte.

Omnípotens sempitérne Deus, in cuius manu sunt hóminum corda et iura populórum, réspice benígus ad eos, qui nos in potestáte moderántur, ut ubíque terrárum populórum prospéritas, pacis secúritas et religiónis libértas, te largiénte, consístant. Per Christum Dóminum nostrum.

**R/.** Amen.

#### **X. Pro tribulatis**

Orémus, dilectíssimi nobis, Deum Patrem omnipoténtem, ut cunctis mundum purget erróribus, morbos áuferat, famem depéllat, apériat cárceres, víncula solvat, viatóribus securitátem, peregrinántibus réditum, infirmántibus sanitátem atque moriéntibus salutem indúlgeat.

**Diaconus dicit:** Flectámus génuá. Leváte.

Omnípotens sempitérne Deus, mæstórum consolátio, laborántium fortitúdo, pervéniant ad te preces de quacúmque tribulatióne clamántium, ut omnes sibi in necessitatibus suis misericórdiam tuam gáudeant affuísse. Per Christum Dóminum nostrum.

**R/.** Amen.

### **PARS SECUNDA**

#### **ADORATIO SANCTÆ CRUCIS**

**Oratione universali expleta, presbyter, exuta casula, et diaconus in vestiario calceamenta deponunt.**

#### **Ostensio sanctæ Crucis**

**Regressus presbyter in sede stat in modum chori versus; diaconus autem Crucem gerens ecclesiam ingreditur et, inter altare et ambonem, versus in modum chori, genua flectit. Tunc monachi, capita detegentes, procumbunt super formas, presbyter vero modice se inclinat. Diaconus Crucem discooperit incipiendo antiphonam Nos autem, quam conventus prosequitur.**

**Antiphona**

**Cf. Gal 6, 14**

**Nos autem gloriári opórtet in Cruce Dómini nostri Iesu Christi.**

Antiphona expleta, diaconus Crucem collocat super cilicium et linteum, in gradibus sanctuarii præparatum.

### Adoratio sanctæ Crucis

Tunc presbyter Crucem adorat, deinde diaconus et ceteri per ordinem, singulatim intra se dicentes: Adorámus te, Christe, et benedícimus tibi, quia per Crucem tuam redemísti mundum. Interim monachi, stantes versis ad altare vultibus et detectis capitibus, cantant responsoria, quæ cantor inchoat.

Presbyter Crucem veneratus redit ad sedem, ibique stat verso ad Crucem vultu detectoque, donec omnes adoraverint. Diaconus vero ad sedem servitoris revertitur.

#### Responsorium primum

Mic 6, 3-4

R/. Pópule meus, quid feci tibi, aut quid moléstus fui? respónde mihi. Quóniam edúxi te de terra Ægýpti. † Et de domo servitútis liberávi te.

V/. Et misi ante fáciem tuam Móysen, et Aaron, et Maríam.

† Et de domo servitútis.

#### Responsorium secundum

Is 65, 2.5

R/. Expándi manus meas tota die ad pópulum non credéntem, et contradicéntem mihi. † Qui ámbulant vias non bonas, et post peccáta sua.

V/. Qui dicunt: Recéde a me, ne appropínques mihi.

† Qui ámbulant.

#### Responsorium tertium

Cf. Is 53, 2.5.4

R/. Ecce vídimus eum non habéntem spéciem, neque decórem: aspéctus eius in eo non est. Hic peccáta nostra portávit, et pro nobis dolens, vulnerátus est propter iniquitátes nostras. † Cuius livóre sanáti sumus.

V/. Vere languóres nostros ipse tulit, et dolóres nostros ipse portávit.

† Cuius livóre.

#### Responsorium quartum

Is 53, 12.8

R/. Trádidit in mortem ánimam suam, et cum scelerátis reputátus est. † Et ipse peccáta multórum tulit, et pro transgressóribus rogávit.

V/. Propter scelus pópuli mei percússi eum.

† Et ipse.

#### Responsorium quintum

Cf. Ier 11, 19; Lam 3, 60.59

R/. Ego quasi agnus innocens ductus sum ad immolándum, et nesciébam. † Consílium fecerunt inimíci mei advérsus me, dicéntes: Veníte, mittámus lignum in pane eius, et conterámus eum de terra vivéntium.

V/. Vidísti, Dómine, iniquitátem eórum advérsus me: iúdica iudícium meum.

† Consílium fecerunt.

Finito cantu et Cruce per diaconum reposita, presbyter casulam induit, et ad altare vadit.

### PARS TERTIA

#### SACRA COMMUNIO

Super altare ponitur corporale et missale. Presbyter, ablutis digitis, corporale expandit. Omnes, nudatis capitibus, super formas procumbunt. Diaconus, extensa super umerum sindone, Corpus dominicum de tabernaculo educit et offert presbytero, incipiens sequentem antiphonam quam conventus prosequitur.

Ant. ad communionem

1 Co 11, 24.25

Hoc Corpus quod pro vobis tradetur: Hic Calix novi Testaménti est in meo Sanguine, dicit Dóminus. Hoc fácite quotiescúmque súmitis in meam commemoratiónem.

Antiphona cantata, monachi sumunt veniam, surgunt et, verso ad altare vultu, capita cooperiunt. Tum presbyter, manibus modo crucifixi extensis, orat silentio pro tota Ecclesia; dicere etiam potest, submissa voce, sequentem orationem.

#### Oratio

Pietáte tua, quæsumus, Dómine, nostrórum solve víncula delictórum, et intercedénte beáta et gloriósa semper Vírgine Dei Genetríce María, cum ómnibus Sanctis tuis, Domnum Apostólicum, Pontífices, Abbátes, et Prióres nostros, sed et omnes congregatiónes illis commíssas, Reges et Príncipes nostros, et omnem pópulum Christiánum, et nos fámulos tuos, atque locum istum, et ómnia loca nostra in omni sanctitáte custódi, omnésque affinitáte, societáte ac familiaritáte nobis coniúctos, et nos a vítiis purga, virtútibus illústra, pacem et salútem nobis tríbue, hostes visíbiles et invisíbiles rémove, carnália desidéria repélle, áerem salúbrem indúlge, amícis et inimícis nostris et nobis veram caritátem largíre, et ómnibus fidélibus tuis vivis et defúctis in terra vivéntium vitam et réquiem atérnam concéde. Per Dóminum nostrum.

Oratione completa, presbyter verbis Præcéptis salutáribus introducit Pater noster quem, una cum eo, omnes capitibus nudatis prosequuntur.

Dein presbyter dicit Libera nos et Dómine Iesu Christe, da nobis, silentio et præparat se ad Communionem. Interim conventus accedit ad sanctuarium ad recipiendum Corpus Domini sub specie panis.

Communione peracta presbyter excutit digitos super pyxidem, quam diaconus in locum repositionis extra ecclesiam defert. Deinde presbyter, digitis ablutis, plicato corporali clausoque missali, altare discoopertum relinquit.

Presbyter et diaconus in vestiario vestes sacras deponunt et ecclesiam repetunt. Gratiarum actione peracta, omnes, dato signo, surgunt et signum Crucis faciunt; deinde calceamenta resumunt et discedunt.

## SABBATO SANCTO

1. Sabbato sancto Ecclesia ad sepulcrum Domini immoratur, passionem eius et mortem, necnon ad inferos descensum meditans et eius resurrectionem exspectans, in oratione et ieiunio.
2. A sacrificio Missæ, sacra mensa denudata, Ecclesia abstinet, usque dum, post sollemnem Vigiliam seu nocturnam resurrectionis exspectationem, locus detur gaudiis paschalibus, quorum abundantia in quinquaginta dies exundat.
3. Sacra Communio hac die dari potest solummodo ad modum viatici.

TEMPUS PASCHALE

DOMINICA PASCHÆ  
IN RESURRECTIONE DOMINI

# VIGILIA PASCHALIS IN NOCTE SANCTA

Vigilia paschalis, nox sancta, est “omnium vigiliarum mater”. Locum tenet Officii Matutinorum.

Presbyter et concelebrantes induuntur, sicut ad Missam, paramentis albi coloris, diaconus vero cuculla ecclesiastica et stola indutus est.

In ecclesia omnia luminaria extinguuntur, etiam lucerna sanctuarii, sacra reservatione de tabernaculo in fine officii Parasceves remota.

## PARS PRIMA

### SOLLEMNE INITIUM VIGILIÆ SEU LUCERNARIUM

#### **Benedictio ignis**

In atrio ecclesiæ, vel in apto loco vicino, præparatur rogos ardens. Conventu congregato et detecto capite circa ignem stante, presbyter accedit cum diacono qui portat cereum paschalem. Presbyter conventum salutatur, cantans:

*V/* . Dóminus vobíscum.

*R/* . Et cum spírítu tuo.

Fit oratio in silentio. Deinde presbyter, manibus extensis, benedicit ignem dicens:

Orémus.

Deus, qui per Fílium tuum claritátis tuæ ignem fidélibus contulísti, novum hunc ignem + sanctífica, et concéde nobis, ita per hæc festa paschália cæléstibus desidériis inflammári, ut ad perpétuæ claritátis puris méntibus valeámus festa pertíngere. Per Christum Dóminum nostrum.

*R/* . Amen.

De novo igne, presbyter accendit cereum paschalem, dicens:

Lumen Christi glorióse resurgéntis díssipet ténebras cordis et mentis.

#### **Processio**

Diaconus defert cereum paschalem et ordinatur processio. Sequuntur presbyter cum concelebrantibus, et conventus.

Dum omnes procedunt, diaconus subsistit et omnes pariter. Diaconus elevat cereum paschalem et, tenens eum sublevatum, cantat:

*V/* . Lumen Christi.

*R/* . Deo grátias.

Pro opportunitate iste ritus ter repeti potest.

Cum venerit ad sanctuarium diaconus cereum paschalem deponit super candelabrum iuxta ambonem paratum.

Presbyter vadit ad sedem suam, concelebantes et conventus vero ad locos suos in choro, stantes versus sanctuarium.

### Præconium paschale

Omnibus stantibus, diaconus annuntiat ex ambone præconium paschale. Si, pro necessitate, cantor laicus præconium annuntiat, omittit Quapropter astantes vos usque ad finem invitationis, necnon salutationem Dóminus vobíscum. Præconium forma longiore aut brevior cantari potest.

#### Præconii paschalis forma longior

Exsúltet iam angélica turba cælórum,  
 exsúltent divína mystéria,  
 et pro tanti Regis victória tuba ínsonet  
 salutáris. Gáudeat et tellus tantis irradiáta  
 fulgóribus, et, ætéрни Regis splendóre illustráta,  
 totíus orbis se séntiat amisísse calíginem.  
 Lætétur et mater Ecclésia,  
 tanti lúminis adornáta fulgóribus,  
 et magnis populórum vóci bus hæc aula resúltet.  
 (Quapropter astantes vos, fratres caríssimi, ad  
 tam miram huius sancti lúminis claritátem,  
 una mecum, quæso,  
 Dei omnipoténtis misericórdiam invocáte.  
 Ut, qui me non meis méritis  
 intra Levitárum númerum dignátus est  
 aggregáre, lúminis sui claritátem infúndens, cérei  
 huius laudem implére perfíciat.

**V/** . Dóminus vobíscum.

**R/** . Et cum spírítu tuo.)

**V/** . Sursum corda.

**R/** . Habémus ad Dóminum.

**V/** . Grátias agámus Dómino Deo nostro.

**R/** . Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est,  
 invisíbilem Deum Patrem omnipoténtem  
 Filiúmque eius Unigénitum,  
 Dóminum nostrum Iesum Christum,  
 toto cordis ac mentis afféctu et vocis ministério personáre.  
 Qui pro nobis ætéрно Patri Adæ débitum solvit,  
 et véteris piáculi cautió nem pio cruóre detérsit.  
 Hæc sunt enim festa paschália,  
 in quibus verus ille Agnus occíditur,  
 cuius ságuine postes fidélium consecrántur.  
 Hæc nox est,  
 in qua primum patres nostros, fílios Israel

edúctos de Ægýpto,  
Mare Rubrum sicco vestígio transíre fecísti.  
Hæc ígitur nox est,  
quæ peccatórum ténebras colúmnae illuminatióne purgávit.  
Hæc nox est,  
quæ hódie per univérsum mundum in Christo credéntes,  
a vítiis sáeculi et calígine peccatórum segregátos, reddit  
grátia, sóciat sanctitati. Hæc nox est,